Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160 ms
f »

A*A H'('If' 4)

PRINA MINETRA CVRIA ]

j luwbblu-.b

INDICAÇÃO Nº. | (93/2021/-— _ )

EM L locla N3:05
Excelentíssimo Senhor

ul t

Ronaldo Alves Bento ,,,Xg S o e

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Efetuar a construção de um Parquinho

Infantil, para atender os moradores do distrito da Barroca.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Devido as diversas instalações de parquinhos pelo nosso município, e em virtude de

diversas solicitações dos moradores do referido distrito, peço que esta indicação seja

atendida pelo executivo, pois, é essencial que as crianças tenham uma área de lazer com

qualidade e segurança, visto que, o momento da brincadeira é uma oportunidade de

desenvolvimento para a criança. Através do brincar ela aprende, experimenta o mundo,

possibilidades, relações sociais, elabora sua autonomia de ação e organizar suas emoções.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,

. “Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

nail: gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana 11 de junho de 2021.
.'__:g.fr á
L RNE ? À

AP«—»O& 1h W"- PO
h

1 : A 9-30;, u.!v. F. 'ãªxíg: WN;ÃÉ& L';,

ANIMIO, _p? A?PQ'& ,_g', EMA EA
ÓÓ ESTOS EM â/ £ . 0D6